АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2018                                                         № 740

О  создании согласительной комиссии по проекту внесения изменений в

генеральный план МО «Батаевский сельсовет» Ахтубинского района

Астраханской области

В соответствии со ст. 25 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать прилагаемую согласительную комиссию по проекту

внесения изменений в генеральный план МО «Батаевский сельсовет»

Ахтубинского района Астраханской области (далее - согласительная

комиссия) и утвердить ее состав.

2. Утвердить прилагаемое Положение о согласительной комиссии по

проекту внесения изменений в генеральный план МО «Батаевский сельсовет»

Ахтубинского района Астраханской области.

3. Поручить согласительной комиссии:

3.1. Провести работу по проекту внесения изменений в генеральный

план МО «Батаевский сельсовет» Ахтубинского района Астраханской

области с учетом замечаний и предложений граждан.

3.2. По результатам работы согласительной комиссии представить:

-   документ о согласовании проекта внесения изменений в

генеральный план МО «Батаевский сельсовет» Ахтубинского района

Астраханской области и подготовленный для утверждения проект внесения

изменений в генеральный план МО «Батаевский сельсовет» Ахтубинского

района Астраханской области;

- материалы в текстовой форме и в виде карт по несогласованным

вопросам.

4. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные

документы».

5. Отделу контроля и обработки информации администрации

МО «Ахтубинский район» (Сухорукова Т.А.) опубликовать настоящее

постановление в газете «Ахтубинская правда».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации - начальника управления коммунального

хозяйства МО «Ахтубинский район» Татаринова В.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                              А.А. Кириллов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

                                                                             МО «Ахтубинский район»

от 21.11.2018 № 740

ПОЛОЖЕНИЕ

о согласительной комиссии по проекту внесения изменений

в генеральный план МО «Батаевский сельсовет»

Ахтубинского района Астраханской области

1. Общие положения

1.1. Согласительная комиссия по проекту внесения изменений в

генеральный план МО «Батаевский сельсовет» Ахтубинского района

Астраханской области (далее - согласительная комиссия) с учетом замечаний

и предложений граждан дорабатывает проект внесения изменений в

генеральный план МО «Батаевский сельсовет» Ахтубинского района

Астраханской области.

1.2. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется

действующим законодательством Российской Федерации, Астраханской

области, нормативными правовыми актами МО «Ахтубинский район».

2. Деятельность комиссии

2.1. Заседания согласительной комиссии проводятся по мере

необходимости.

2.2. Заседание согласительной комиссии правомочно, если на нем

присутствует не менее двух третей ее состава. Решения на заседаниях

согласительной комиссии принимаются открытым голосованием,

большинством голосов.

2.3. Ход заседания согласительной комиссии фиксируется протоколом,

который подписывают председатель согласительной комиссии, секретарь

комиссии и все присутствующие на заседании члены согласительной

комиссии.

3. Деятельность согласительной комиссии

3.1. Оказание содействия проектной организации при разработке

проекта внесения изменений в генеральный план МО «Батаевский сельсовет»

Ахтубинского района Астраханской области.

3.2. Осуществление контроля за разработкой  проекта внесения

изменений в генеральный план МО «Батаевский сельсовет» Ахтубинского

района Астраханской области.

3.3. Рассмотрения проекта внесения изменений в генеральный план

МО «Батаевский сельсовет» Ахтубинского района Астраханской области с

учтенными замечаниями и предложениями граждан.

3.4. Осуществление иных функций, отнесенных к компетенции

согласительной комиссии, в соответствии с действующим

законодательством.

4. Права и обязанности председателя, секретаря

и членов согласительной комиссии

4.1. Согласительная комиссия состоит из председателя, секретаря и

членов комиссии. Председатель и члены согласительной комиссии имеют

равные права, если иное не установлено настоящим положением.

4.2. Председателем согласительной комиссии является заместитель

главы администрации, начальник управления коммунального хозяйства

администрации МО «Ахтубинский район».

4.3. Председатель согласительной комиссии:

- руководит работой комиссии;

- созывает и ведет ее заседания;

- привлекает специалистов, обладающих специальными знаниями  в

области градостроительной деятельности.

4.4. Секретарь согласительной комиссии обеспечивает:

- проведение заседаний согласительной комиссии;

- оповещение членов согласительной комиссии;

- ознакомление членов согласительной комиссии с поступившими

материалами;

- ведение и оформление протоколов заседания согласительной

комиссии;

- обеспечение подписания протокола согласительной комиссии

председателем и всеми присутствовавшими на заседании членами комиссии.

4.5. Секретарь не является членом комиссии и не имеет права голоса.

4.6. Члены согласительной комиссии обязаны:

- принимать участие в разработке плана мероприятий согласительной

комиссии;

- участвовать в обсуждении и голосовании рассматриваемых замечаний

и предложений на заседании согласительной комиссии.

4.7. Члены согласительной комиссии имеют право:

- знакомиться со всеми представленными на согласительную комиссию

материалами и документами;

- высказывать свое особое мнение с занесением его в протокол.

Верно:

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                            МО «Ахтубинский район»

                                                                                    от 21.11.2018 № 740

СОСТАВ

согласительной комиссии по проекту внесения изменений в генеральный

план МО «Батаевский сельсовет»

Ахтубинского района Астраханской области

Председатель согласительной комиссии:

Татаринов В.В.                     - заместитель главы администрации -

начальник управления коммунального

хозяйства администрации

МО «Ахтубинский район»

Секретарь согласительной комиссии:

Базаргалиева С.М.            - главный специалист управления

коммунального хозяйства администрации

МО «Ахтубинский район»

Члены комиссии:

Касимцева А.А.              - заместитель главы администрации,

председатель комитета имущественных и

земельных отношений администрации

МО «Ахтубинский район»

Клоков Д.А.                     - начальник управления экономического

развития администрации

МО «Ахтубинский район»

Савинцева Е.В.               - заведующая сектором управления

коммунального хозяйства администрации

МО «Ахтубинский район»

Франчук А.Д. - глава МО «Батаевский сельсовет»

Верно: